
Centrale Unica di Committenza 

della Penisola Sorrentina 

Stazione unica appaltante 

Comune di Sant'Agnello 

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento del servizio triennale della ristorazione scolastica rivolto alle scuole 
statali dell'infanzia e primarie del Comune di Sant'Agnello a ridotto impatto ambientale ai sensi dell'art. 34 del Codice 
degli Appalti integrando i criteri di sostenibilità ambientale con l'applicazione dei CAM - D.M. n.65 del 10 marzo 2020 

CIG: 9712900AA2 

L'anno duemilaventitré, il giorno 13 giugno alle ore 14:00, presso locali comunali del Comune di 

Sant'Agnello, posti al primo piano del Municipio, 

PREMESSO CHE: 

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 01/12/2022 ad oggetto: "Servizio Triennale Ristorazione

Scolastica 2023/2026 - presa d' atto piano tecnico economico - atto di indirizzo";

• Determinazione del responsabile della Seconda Unità del Comune di Sant'Agnello N.G. 19 e di

Settore n. 1 del 10/01/2023 è stato affidato ad un professionista esterno l'incarico di" Attività di

supporto al Rup nella procedura per l'affidamento del servizio triennale di refezione scolastica per le

scuole dell'infanzia e primarie del comune di Sant'Agnello";

• Determinazione a contrarre n. 18 del 16/03/2023 del responsabile della Seconda Unità del Comune di

Sant'Agnello è stata indetta una gara per l'Affidamento del Servizio di Ristorazione Scolastica a ridotto

impatto ambientale per il periodo dal 01/10/2023 al 31/05/2026 - SIMOG: 9712900AA2;

• Determinazione n. 18 del 16/03/2023 del responsabile della Seconda Unità del Comune di Sant'Agnello

sono stati approvati i documenti di gara;

• La gara è stata gestita attraverso il portale TUTTOGARE CUC Penisola Sorrentina, conforme alle

prescrizioni di cui agli articoli 40 e 58 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. (di seguito Codice) e

nel rispetto delle disposizioni di cui al d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82;

• L'affidamento avverrà mediante procedura aperta con il criterio dell'OEV, ai sensi degli artt. 60, 95,

133 c. 8 e 173 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 2, c. 2 e art. 8 c. 1 lett. c.) del Decreto-legge

77 /2021 convertito in legge 108/2021 ss.mm.ii. ( offerta tecnica max 85 punti, offerta economica max

punti 15). Ai sensi dell'art. 1, comma 3 del D.L. 32/2019 convertito in legge 55/2019 e dell'art. 133 del

D.Lgs n. 50/2016, si procederà con la c.d. inversione procedimentale delle fasi di gara;

• Il bando è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Comunità europea n. 2023/5065-190391, in

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 38 del 31/03/2023,

sulla piattaforma TUTTOGARE, sul profilo del committente e con ulteriori modalità previste dal d.m.

del MIT del 2 dicembre 2016;

• Sono stati pubblicati i chiarimenti, ai sensi dell'articolo 2.2 "Chiarimenti" del disciplinare di gara, che

sono conservati con TUTTOGARE;

• Il termine ultimo per la presentazione delle offerte in modalità telematica era il giorno 02 maggio 2023

alle ore 12:00;

• Determinazione n. 27 del 08/05/2023 del responsabile della Seconda Unità del Comune di Sant'Agnello

si provvedeva alla nomina della commissione giudicatrice:

C
_C

81
6 

- 0
 - 

1 
- 2

02
3-

06
-1

4 
- 0

01
14

35



Roberto Franco Presidente di Commissione 

Gennaro Alfano Componente di Commissione 

Raffaella Comune Componente Esterno 

E del seggio di Gara: 

Anna Granata Responsabile del Procedimento 

Antonio Provvisiero Responsabile endoprocedimentale 

CUC Penisola Sorrentina 

Successivamente Il SEGGIO DI GARA con verbale precedente datato 23 maggio e.a., accertata la regolare 

costituzione della Commissione Giudicatrice, dopo aver dichiarato aperta la seduta telematica, dà atto che 

sono pervenute, entro il termine perentorio citato a questa stazione appaltante, tramite la piattaforma 

TUTTOGARE le seguenti offerte: 

N. d'ordine OPERATORE ECONOMICO 

1 LA MEDITERRANEA SOC.COOP. 

2 GFI FOOD SRL 

3 S.L.EM. SRL

4 Gestione Servizi Integrati S.r.l. 

5 Cooperativa Italiana di Ristorazione S.C. CIR FOOD S.C. 

6 GLOBAL SERVICE SRL 

7 Prisma Cooperativa Sociale per Azioni ONLUS 

8 G.L.M. RISTORAZIONE SRL

9 E.P. - SOCIETA' PER AZIONI 

10 Silfood srl 

In ossequio all'istituto dell'inversione procedimentale (ai sensi del combinato disposto dell' art. 133, comma 

8 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., e dell'art. 1, comma 3, legge 14 giugno 2019 n. 55 - legge di conversione 

del D.L. 32/2019, come modificato dall'art. 8 comma 7, legge n. 120 del 2020) e del disciplinare di gara, 

procede all'apertura delle buste amministrative, verifica la presenza della documentazione all'interno della 

busta amministrativa, demandando l'analisi di dettaglio e eventuale soccorso istruttorio successivamente 

alla valutazione della busta tecnica ed economica. 

In data 06/06/2023, il Presidente della Commissione Giudicatrice, accertata la regolare costituzione, avviava 

i lavori della C.G. secondo quanto disciplinato nei documenti di gara, e procedeva allo scaricamento ed al 

successivo esame della documentazione relativa all'offerta tecnica presente all'interno della piattaforma 

Tuttogare. Della detta seduta veniva redatto formale giusto verbale che data 12/06/2023 prot. n. 11198, ove 

veniva redatta la graduatoria degli ammessi alla procedura di gara e del relativo punteggio maturato, nonché 

l'esclusione di due operatori economici per le motivazioni ampiamente esposte nel richiamato verbale. 

Il verbale della Commissione Giudicatrice n.2 del 06/06/2023 proponeva quanto segue: 

C
_C

81
6 

- 0
 - 

1 
- 2

02
3-

06
-1

4 
- 0

01
14

35



N. OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA 

1 
LA MEDITERRANEA SOC.COOP. 

NON AMMESSA 

2 
GFI FOOD SRL 

NON AMMESSA 

3 
S.L.EM. SRL 74,99 

4 
Gestione Servizi Integrati S.r.l. 78,33 

5 
Cooperativa Italiana di Ristorazione S.C. CIR FOOD S.C. 80,82 

6 
GLOBAL SERVICE SRL 76,49 

7 
Prisma Cooperativa Sociale per Azioni ONLUS 82,99 

8 
G.L.M. RISTORAZIONE SRL 77,48 

9 E.P. - SOCI ETA' PER AZIONI 80,16 

10 
Silfood srl 79,49 

Tutto ciò premesso, 

alle ore 10.45 del 13.06.2023 come da apposita comunicazione, il Presidente di Commissione avviava la 

seduta pubblica per la valutazione delle offerte economiche. Con i Commissari l'arch. Gennaro Alfano e la 

dott.ssa Raffaella Comune, in modalità telematica, il Presidente disponeva lo scaricamento della 

documentazione relativa alle offerte economiche presente sulla piattaforma Tuttogare. Alle ore 11:00 la 

Commissione, accertata la regolarità delle buste contenenti le Offerte Economiche, chiudeva la seduta 

pubblica e avviava i lavori per le operazioni di gara dovute. La C.G. provvedeva successivamente ad effettuare 

l'attribuzione del punteggio all'offerta economica secondo le indicazioni e le formule contenute all'interno 

del disciplinare di gara, come segue: 

Ribasso PUNTEGGIO 

N. OPERATORE ECONOMICO economico OFFERTA 

offerto(%) ECONOMICA 

1 S.L.EM. SRL 18,00 15,000 

2 Gestione Servizi Integrati S.r.l. 2,00 9,660 

3 Cooperativa Italiana di Ristorazione 5.C. CIR FOOD S.C. 5,55 11,854 

4 GLOBAL SERVI CE SRL 13,00 14,054 

5 Prisma Cooperativa Sociale per Azioni ONLUS 5,50 11,833 

6 G.L.M. RISTORAZIONE SRL 16,40 14,723 

7 E.P. - SOCI ETA' PER AZIONI 12,09 13,854 

8 Silfood srl 15,00 14,462 

La C.G. provvede successivamente nella stessa seduta a formulare la graduatoria finale sommando i punteggi 

delle offerte tecniche ed economiche: 

C
_C

81
6 

- 0
 - 

1 
- 2

02
3-

06
-1

4 
- 0

01
14

35



PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
N. DITTA PUNTEGGIO TOTALE 

ECONOMICO TECNICO 

1 
Prisma Cooperativa Sociale 

11,83 82,99 94,83 
per Azioni ONLUS 

2 E.P. - SOCIETA' PER AZIONI 13,85 80,16 94,02 

3 Silfood SRL 14,46 79,49 93,95 

Cooperativa Italiana di 

4 Ristorazione S.C. CIR FOOD 11,85 80,82 92,68 

s.c.

5 G.L.M. RISTORAZIONE SRL 14,72 77,48 92,21 

6 GLOBAL SERVICE SRL 14,05 76,49 90,55 

7 S.L.EM. SRL - 15 - 74,99 - 89,99

8 Gestione Servizi Integrati SRL 9,66 78,33 87,99

Pertanto, la Commissione, preso atto dei punteggi conseguiti dai partecipanti, propone come aggiudicatario 

dell'appalto in oggetto la "Prisma Cooperativa Sociale per Azioni ONLUS" con sede legale in Meta (NA) al 

Vico Ruggiero nn. 7 /9, C.F./P.IVA 04110501212, che risulta essere la prima in graduatoria avendo prodotto il 

punteggio complessivo di punti 94,83. L'offerta risulta congrua ai fini delle disposizioni di cui all'art. 97 

comma 3 del D.Lgs. 50/2016. Pertanto, la Commissione trasmette il presente verbale al RUP per i successivi 

provvedimenti di competenza.

Si dispone l'invio del presente verbale, attraverso la piattaforma telematica e-procurement utilizzata dalla 

Stazione Appaltante, a tutti gli operatori economici partecipanti alla procedura di gara. 

La seduta si chiude alle ore 13:00. 

Del Che è il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

S. Agnello, lì 13.06.2023
Il Preside ammissione 

I Componenti della Commissione di Gara: 

Arch. Gennaro Alfano 

Dott.ssa Raffaella Comune 

C
_C

81
6 

- 0
 - 

1 
- 2

02
3-

06
-1

4 
- 0

01
14

35




